

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 1413/2020

ಪ್ರಾಸಾ : 12

ಚಾಸಾ : 12

ಹೆಸರು : ಚೇತನ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ನೋಣಯ್ಯ
ಪ್ರಾಯ : 29 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಪೇಂಟಿಂಗ್
ವಾಸಸ್ಥಳ : ವಿಟ್ಲ ಪಡ್ವೂರು ಗ್ರಾಮ

ದಿ: 16.05.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದೆಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ದಿ. 24.07.2020 ರ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸುಮಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಅದಕ್ಕೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪೆಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ: -

2. ದಿ. 24.07.2020 ರಂದು ಬಂಟವಾಳ ತಾಲೂಕು ಕೊಳ್ಳಾಡು ಗ್ರಾಮದ ಕಟ್ಟತ್ತಿಲ ಮಠ ಎಂಬಲ್ಲಿಗೆ ವಿಟ್ಲ ರಾಣಾ ಪೋಲಿಸ ಉಪನೀರಿಕ್ಷಕರು ತಮಗೆ ಬಂದ ಬಾಕ್ಸಿ ಮೇರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಬಶಿರ್ ಪತ್ತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ಮನೆ ಬಳಿ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಆತ ಪತ್ತೆಯಾಗದೆ ಇದ್ದು , ಆತನ ಮನೆಯ ಎದುರು ಜಾನುವಾರ ಸಾಗಾಟಕ್ಕೆ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಮಾರುತಿ ಕಾರ್ ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು , ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-13 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿ ಕೋರಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಪಂಚರಾಗಿ ಓಪ್ಪಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಕೆಎ-19-ಎಮಎಫ್-4896 ಮಾರುತಿ ಓಮಿನಿ ಕಾರನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸಂಜೆ 6.15 ರಿಂದ 6.45 ರ ವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿದ ನಿಪಿ-14 ಮಹಜರಿಗೆ ನಾವು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ವಕೀಲರಿಂದ:ಇರುವುದಿಲ್ಲ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ,
ಬಂಟಾಳ