

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 1413/2020

ಪ್ರಾಸಾ : 15

ಚಾಸಾ : 20

ಹೆಸರು	:	ಡಾ ಸುರೇಶ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ರಾಮಕೃಷ್ಣ ಭಟ್
ಪ್ರಾಯ	:	61 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ನಿವೃತ್ತ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕ ಪಶುವೈದ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಕೌಡಿಚಾರ್ ಪುತ್ತೂರು

ದಿ: 01/10/2024ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

07.09.2018 ರಿಂದ 17.08.2020 ರವರೆಗೆ ಪಶುವೈದ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ವಿಟಲ ದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. 22.05.2020 ರಂದು ವಿಟಲ ಆರಕ್ಷಕ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನೂರು ಹಸುಗಳ ಚರ್ಮಗಳು ಹಾಗೂ 8 ಜೀವಂತ ಹಸುಗಳು ಮತ್ತು ಎರಡು ಕೆ.ಜಿ ಹಸುವಿನ ಮಾಂಸಗಳು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡುವಂತೆ ಕೋರಿಕೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ . ಅದೇ ದಿನ ವಿಟಲ ಆರಕ್ಷಕ ತಾಣೆಗೆ ಭೇಟಿ ಕೊಟ್ಟು ಎಂಟು ಜೀವಂತ ವಿವಿಧ ಜಾತಿಯ ಹಸುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಂದಾಜು ಎರಡು ಕೆ.ಜಿ ಮಾಂಸವನ್ನು ಮತ್ತು ಚರ್ಮಗಳನ್ನು ಸಹ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಒಂದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಗಿರ್ ಧನ, ಕಪ್ಪು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಹೆಚ್ ಎಫ್ ಧನ , ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಸಿ ಧನ , ಬಿಳಿ ಮಚ್ಚಿ ಹೊಂದಿದ ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ನಾಟಿ ಧನ , ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ಕಡೆ ಬಿಳಿ ಮಚ್ಚಿ ಹೊಂದಿರುವ ಹೆಚ್ ಎಫ್ ಧನ , ಕೆಂಪು ಮಿಶ್ರಿತ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಸಿ ಧನ , ಕೆಂಪು ಮಿಶ್ರಿತ ಕಂದು ಬಣ್ಣದ ಜರ್ಸಿ ಧನ , ಬಿಳಿ ಮಚ್ಚಿ ಹೊಂದಿದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಹೆಚ್ ಎಫ್ ಕ್ರಾಸ್

ಧನ ಒಟ್ಟು ಎಂಟು ಜಾನುವಾರುಗಳು ಇದ್ದು ಅವು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ದಿನಂಾಕ 22.05.2020 ರಂದದು ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ .

4. ದಿ. 06.06.2020 ರಂದು ನಾನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಚರ್ಮಗಳು ದನದ ಮಾಂಸ ಹಾಗೂ ಚರ್ಮ ಹಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದೃಢಪತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಎರಡು ದೃಢಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-17 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-17 (ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-18(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ವಿಟ್ಟ ತಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ಸಮಯವನ್ನು ದೃಢಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ವಿಟ್ಟ ತಾಣೆಯನ್ನು ಸೀಲ್ ಡೌನ್ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಧನದ ಮಾಂಸ ಬೇರೆ ಸಸ್ಯಹಾರಿ ಪ್ರಾಣಿಗಳ ಮಾಂಸ ಮೇಲ್ನೊಟ್ಟಕ್ಕೆ ಒಂದೇ ರೀತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾನುವಾರುಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಚರ್ಮ ಮಾಂಸಗಳನ್ನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸದೆ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ

