

ಬಂಟ್ವಾಳ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ

ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ

ಸಿಸಿ ನಂ. 1413/2020

ಪ್ರಾಸಾ : 16

ಚಾಸಾ : 21

ಹೆಸರು : ಎ ರಾಮಣ್ಣ ಗೌಡ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಎ ಶೇಷಾಗೌಡ
ಪ್ರಾಯ : 61 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಎ ಎಸ್ ಐ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಪುತ್ತೂರು

ದಿನಾಂಕ: 16.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು 2017 ರಿಂದ 2020 ವರೆಗೆ ವಿಟ್ಲ ಪೊಲೀಸು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎ ಎಸ್ ಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2. ದಿ: 21.05.2020 ರಂದು ನಾನು ತಾಣಾ ಪ್ರಭಾರದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತಂದುಕೊಟ್ಟ ಲಿಖಿತ ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ, ತಾಣಾ ಅಪರಾಧ ಕ್ರ. ಸಂಖ್ಯೆ 86/2020 ರಂತೆ ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಿವೇದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು

ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಅದೇ ದಿನ ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-2 ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ: ಶ್ರೀ ಟಿ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

2. ದಿ. 21.05.2020 ರಂದು ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು . ನಿಪಿ-1 ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನಾನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಒಬ್ಬರು ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಣೆಯಿಂದ ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 3 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಇದ್ದೇ. ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬರುವಂತೆ ಪಂಚರಿಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಟಿಸು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪಂಚರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರನ್ನು ವಿಟ್ಟ ಪೇಟೆಯಿಂದ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ಕುಂಡಡ್ಕ ದಿಂದ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-2 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ತಕ್ಷಿರು ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆಸ
ರಿಯಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನಿಪಿ-2 ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ
ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಕೇಸಿಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು
ಸಾಕ್ಷಿ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಾ ರೀತ್ಯಾ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ,
ಬಂಟ್ವಾಳ